
finále 2013
Stanoviště 1 – Přísloví

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte slovo „start“.

Technoplaneta



finále 2013
Stanoviště 3 – Pomatený pavouk

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z řešení šifry Promíchaná
písmenka.

Technoplaneta

rvdcml 2013
Zkcdahvzkl 2 – Xiasvfgcdc xvzsldoc

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte dvojpísmenné slovo z řešení šifry
Přísloví.

Hnicbkl aqzyq uvgabcxcqdv flzkay. Oayzlo bc qcmzvs

iabflzkvs aqj afyul qamlhc xlzvdc hlqayfv o zvmdvfv.

Dc uluvs oadfv ul qcmzv zvric.

Klfgdaxmcdlkc



finále 2013
Stanoviště 5 – Bludiště

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte název předchozího stanoviště.

Technoplaneta

finále 2013
Stanoviště 4 – Signalizace

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte třetí slovo z řešeníšifry Pomatený
pavouk.

Vaším úkolem je rozdělit tým na dvě skupiny a na dálku si předat heslo, které vám sdělíorganizá-
tor. K předávánísmíte využít jen své tělo, nesmíte vydávat žádné zvuky. Můžete používat své šif-
rovacítabulky. Využití techniky, jako je mobil, počítač apod., je samozřejmě zakázáno.

Technoplaneta



finále 2013
Stanoviště 6 – Pod svícnem bývá tma

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte celé řešeníšifry Bludiště.

K této šifře dostanete od orga potřebné vybavení. Prosíme dbejte na to, abyste nic z toho neztratili.
Nebudete-li si chtít vybaveníponechat, odevzdejte v cíli k likvidaci.

Technoplaneta

finále 2013
Úvodní šifra

Vítejte na Technoplanetě! Texty na zadáníšifer psané kurzívou, jako je tento, samy neskrývají
žádné ukryté informace. Jsou to jen doplňujícípokyny či upřesnění.

Měli byste vědět, že v úvodníšifře je ukryto hned několik hesel a stačíznát jen jedno, kterékoliv z
nich, a vyměnit ho u orga za zadánídalšíšifry. Neříkejte heslo nahlas, ukažte ho orgovi napsané na
papírku!

Technoplaneta

finále 2013
Stanoviště 11 – CílTechnoplaneta

Čtete-li tyto řádky, znamená to, že jste dorazili do cíle. Gratulujeme! Ale to nenívšechno – ještě
musíte odpálit na oběžnou dráhu Země raketu (nebo alespoň do výšky nejvyššího člena týmu).
Potřebné vybavení(tělo rakety a dvousložkové raketové palivo) máte připraveno na stolečku.
Materiál a nástroje na výrobu špičky, protože co by to bylo za raketu, kdyby neměla špičku, máte
doufáme vlastní. Přejeme mnoho zdaru!



finále 2013
Stanoviště 7 – Bubliny

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo ze zprávy ukryté v šifře
Pod svícnem bývá tma.

Technoplaneta

finále 2013
Stanoviště 10 – AlgebrogramTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte prvníslovo z řešeníšifry Pět slov.

123 24 5367 8 978670 597037

CM
+CM
JMM

JL
⋅ L
HL

DC
⋅ L

JCM

ID
+SS
JDM

ECI
−OEI
DSM



finále 2013
Stanoviště 9 – Pět slov

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte druhé slovo z řešeníšifry Jedno hádě.

Něco víte celý věk,
jenže všechna data neznáte.
Myslím, že tohle nevěděl nikdo tu

Začněme pěkně zvolna, aby se na nic nezapomnělo
Opravdu na nic, pravda

Samuel Finley Breese Morse, říkali mu Sam
se narodil ve Státech v Charlestownu u Bostonu v Massachusetts.
Byla to středa dvacátého sedmého dubna 1791
Otec pastor a zeměpisec, syn však nebyl po něm Jedidiah
Samuel to bude řekl a tečka.
Rodiče, což bývá zvykem
vzdělávat se lépe v akademii
tak chtěli ho poslat na pár let do školy
Chvíli tam pobyl, však v 14 letech už na vejšku šel
K čemu ale vědu, si řekl, když štětec a barvy tady jsou
o nevoli otce a matky nemluvme

Uměl i byl šikovný

Nakreslí portréty krásek
a vystaráno je o věhlas i prachy.
Krátce to jen vypadalo úspěch.
Přestal malovat a přeplul moře do Evropy.
Cesta přes moře je dlouhá několik dnů
informaci z vědy tady dostane.
Elektromagnet se na telegrafhodí
ihned jej Samuel tvoří
jasně
nápad to byl za minutu
funguje však ještě dnes

Technoplaneta



Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte celé řešeníšifry Bubliny.

finále 2013
Stanoviště 8 – Jedno háděTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte celé řešeníšifry Bubliny.

finále 2013
Stanoviště 8 – Jedno háděTechnoplaneta

Potvrďte příchod na stanoviště odesláním kódu. Zadejte celé řešeníšifry Bubliny.

finále 2013
Stanoviště 8 – Jedno háděTechnoplaneta




